
Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

1 
 

      Výroční zpráva za rok 2021 
 

 

Úvodní slovo  

Na vrcholu malého zalesněného pahorku u obce Libouchec se ve skrytu 
nachází secesní kaple z konce 19. století. Je možné, že je to možná vůbec 
první secesní stavba v okolí. Kaple patřila rodině továrníka Friedricha 
Botschena, který je pohřben v kryptě nacházející se pod kaplí. V současné 
době je podobně jako historie jejího původního vlastníka kaple zapomenutá, 
zdevastovaná a zchátralá. Myslíme si, že historie nemá být zapomenuta a 
stavby, které jsou jejími svědky, mají zůstat zachovány pro nás všechny a ty, 
co přijdou po nás. Proto vznikl Spolek pro obnovu kaple. Spolek si klade za cíl  
zachovat tuto unikátní stavbu, obnovit a zpřístupnit lesopark, který ji 
obklopuje a také zdokumentovat a předat příběhy rodiny Botschen, která se 
zásadním způsobem podílela na formování obce Libouchec a jejího okolí. 
Zkrátka bychom rádi vrátili touto drobnou aktivitou světu to, že po něm 
můžeme chodit. 

 

 

 

 

Základní informace o spolku  

 

Název a sídlo spolku: 

Spolek pro obnovu kaple Botschen , č.p. 233, 403 35 Libouchec. 

Složení členské základny spolku k 31.12.2021 

Jiřina Bischoffiová  Předsedkyně  
Jiří Bolík  Místopředseda  
Ing. Petr Menclík  Člen  
Ing. Jana Davidová  Člen  



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

2 
 

Mgr. Jan Kvapil, Ph.D. Člen  
Ing. Jiří Jandásek  Člen  
Ing. Iveta Krupičková Člen  
Petra Šofrová  Člen ( účetní spolku)  

 

Běžný účet spolku :   KB a.s. 115-5207170237/0100  

Stav účtu  k 31.12.2021  je  95 946,88 Kč 

Účet pro veřejnou sbírku : KB a.s. 115-5338480227/0100 

Stav účtu k 31.12.2021 je  0,- Kč  

 

Internetové stránky: www.kaplelibouchec.cz 

Facebook: Kaple Libouchec  

 

Spolek je registrován pod složkou L 10652 vedenou u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem 

 

Aktivity spolku v roce 2021 

Nejdůležitější aktivitou byla v roce 2021 rekonstrukce věže, instalace všech vitrážových oken do 
kaple, jejich zabezpečení sítěmi a oprava stříšek nad vchodem a kryptou.  

Na tyto aktivity jsme obdrželi dotaci z Ústeckého kraje,   Grant  z Ústecké komunitní nadace,  
spotřebovali jsme finance z darů ve veřejné sbírce, která byla tímto  vypořádána a ukončena.  

 

Akce 

Noc kostelů 2021 

Noc kostelů u kaple Botschen se konala 28.5.2021.  V rámci podvečera vystoupila Děčínská pěvecká 
sešlost SAH a Pěvecký sbor  z Tisé.  

 

S finanční podporou obce Libouchec jsme uspořádali  v kostele sv. Tří králů v Libouchci koncert 
ARPA CRAZIOSO pro kapli Botschen  dne 24.10.2021. Výtěžek z koncertu byl věnován  na obnovu 
kaple.  

Všem dárcům, kteří podpořili záchranu kaple v roce 2021, velmi děkujeme!  

https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/358654703-spolek-pro-obnovu-kaple-botschen/detail-uctu-1155207170237.shtml
http://www.kaplelibouchec.cz/


Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

3 
 

 

Zpráva o hospodaření za rok 2021 
 
 

Tab. č. 1 

Hospodaření Spolku pro obnovu kaple Botschen za rok 2021 
   
Číslo účtu Název účtu   

501 Spotřeba materiálu                         -   Kč  
518 Ostatní služby        460 386,50 Kč  
538 Ostatní daně a poplatky                300,00 Kč  
542 Ostatní pokuty a penále                         -   Kč  
549 Jiné ostatní náklady             1 188,00 Kč  

Náklady celkem        461 874,50 Kč  
649 Jiné ostatní výnosy             4 020,00 Kč  
682 Přijaté dary        113 446,00 Kč  
684 Přijaté členské příspěvky             9 600,00 Kč  
691 Dotace        200 000,00 Kč  

Příjmy celkem        327 066,00 Kč  

      
VÝSLEDEK  HOSPODAŘENÍ - ztráta -      134 808,50 Kč  

 
 

Komentář k tab. č. 1 
 
518 – ostatní služby:  zhotovení vitráží okna nad kryptou, oprava stříšek, oprava věže, instalace vitráží 
okna nad vchodem a malých kulatých oken a poštovné 
 
538 – ostatní daně a poplatky: poplatky za výpis z katastru nemovitostí  
 
549 – jiné ostatní náklady: poplatky bankovních účtů 
 
649 – jiné ostatní výnosy: dobrovolné vstupné z koncertu v liboucheckém kostele 
 
682 – přijaté dary: dary na provozní činnosti spolku a na obnovu kaple   
 
684 – přijaté členské příspěvky: Bischoffiová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

4 
 

Tab. č. 2 
Přehled činností spolku  
činnost výdaje krytí 
vlastní činnost spolku     
splátka půjčky 20 000,00 Kč   

poštovné 444,00 Kč   

poplatky Darujme 0,00 Kč   

ostatní poplatky (výpis KN) 300,00 Kč   

poplatky běžného účtu 1 188,00 Kč   

koncert kostel Libouchec 12 500,00 Kč   

členské příspěvky   9 600,00 Kč 

dary na činnost spolku   24 830,00 Kč 

celkem 34 432,00 Kč 34 430,00 Kč 
obnova kaple a lesoparku     
instalace velkého okna+4 kulatá okna 97 998,00 Kč   

vitráže okno nad kryptou 68 000,00 Kč   

oprava věže 224 271,50 Kč   

oprava stříšek 57 173,00 Kč   

dotace Ústeckého kraje    200 000,00 Kč 

příspěvek Ústecká komunitní nadace   50 000,00 Kč 

dary      88 616,00 Kč 

veřejná sbírka   143 603,50 Kč 

celkem 447 442,50 Kč 482 219,50 Kč 
účetní ztráta spolku   -134 808,50 Kč 

 
Tab. č. 3  
Přehled o stavu majetku, závazků a pohledávek  Spolku pro obnovu kaple Botschen 
   
  stav k 1. 1. 2021 stav k 31. 12. 2021 
stavby               123 033,00 Kč                 123 033,00 Kč  
pozemky                 76 967,00 Kč                   76 967,00 Kč  
peníze na běžném bankovním účtu                 65 375,88 Kč                   95 946,88 Kč  
peníze na sbírkovém účtu               143 603,50 Kč                                 -   Kč  
peníze v pokladnách                   5 421,00 Kč                     3 645,00 Kč  
závazky krátkodobé                 50 000,00 Kč                   90 000,00 Kč  
závazky dlouhodobé               140 000,00 Kč                 120 000,00 Kč  
pohledávky                               -   Kč                                 -   Kč  

 
Vyúčtování veřejné sbírky za období 11. 11. 2020 – 31. 12. 2021 bylo předloženo v termínu na Krajský 
úřad ústeckého kraje a kontrola proběhla bez závad. 
Hospodaření Spolku pro obnovu kaple Botschen za rok 2021 skončilo ztrátou ve výši  134 808,50 Kč. 
Ve ztrátě se obráží skutečnost, že byly na krytí výdajů použity prostředky veřejné sbírky, které byly 
započítány do příjmů minulých let.  
 
Výsledek hospodaření za rok 2021 se navrhuje zúčtovat do základního jmění spolku. 
 
V Libouchci dne 12. 4. 2022 
Sestavila: P. Šofrová  



Spolek pro obnovu kaple Botschen, Libouchec 233, 403 35 Libouchec 
 

5 
 

 
 
 

                                                

 

 

 

 

 


